Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.04.2018 г.
	№ 55
	с. Крученая Балка

	О внесении изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского  сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона  от  05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.12.2015 №435 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им  муниципальных казенных учреждений» (в редакции постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.08.2016 N 277), Администрации Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения утвердив прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений, в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Специалисту первой категории (экономику) Администрации Кручено-Балковского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном сайте Единой информационной системе в сфере закупок  в течение 30 дней со дня его принятия.
4. Разместить настоящие постановление на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения http://кручено-балковскоесп.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения                            И.М. Степанцова

Постановление вносит
специалист первой категории
Карпенко Т.С.

Приложение
				к постановлению Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
 от 23.04.2018  № 55

Изменения вносимые в Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

Пункты:  4.7.6; 4.7.9  приложения Постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»: изложить в новой редакции:

4.7.6  Нормативные затраты на оплату услуг внештатных сотрудников  ([image: ]) определяются по формуле:

[image: ],
где [image: ] - планируемое количество месяцев работы внештатного сотрудника по i-й должности;
[image: ] - стоимость 1 месяца работы внештатного сотрудника по i-й должности;
[image: ] - процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды.
Расчет затрат на оплату услуг внештатных сотрудников может быть произведен при условии отсутствия должности (профессии рабочего) внештатного сотрудника в штатном расписании.
К указанным затратам относятся затраты по договорам гражданско-правового характера, предметом которых является оказание физическими лицами  услуг  кошения, уборка мусора на территории, осуществление деятельности по управлению транспортным средством:

	Наименование
	[image: ]
	[image: ]
	[image: ]

	Затраты на оплату услуг кошения
	6
	11494,00
	27,1

	Затраты на уборку мусора
	6
	12894,33
	27,1

	Затраты на вождение
	2
	10196,66
	27,1

 4.7.9 Нормативные затраты на приобретение запасных частей для бензотриммера определяются исходя из следующих показателей:

	№ п/п
	Наименование

	Ед.
изм.
	Количество, не более
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	1.
	Редуктор для триммера
	шт.
	5
	1060,00

	2.
	Труба д/бензокос
	шт.
	5
	1060,00

	3.
	Корд триммерный 3,0
	шт.
	2
	3787,00

	4.
	Масло
	шт.
	5
	750,00

	5.
	Диск победитовый д/триммера
	 шт.
	5
	393,00

	6.
	Диск 40Т
	шт.
	10
	270,00

	7.
	Щиток защитный сетка
	шт.
	5
	230,00
	»

image4.wmf
i

внск

Р

image5.wmf
i

внск

t

image1.wmf
внск

З

image2.wmf
(

)

n

внскi внскi внскi внск

i=1

ЗМ  Р  1 + t

=´´

å

image3.wmf
i

внск

М